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Mehiläinen

Lausunto

15.09.2021

Asia:  VN/27638/2020

Lausuntopyyntö sote-tiedonhallinnan linjauksiin

Lausunnonantajan palautteet

Ovatko sote-tiedohallinnan linjaukset sopivalla tarkastelutasolla?

Ei

Kommentoi halutessasi linjausten tarkastelutasoa sanallisesti:

Eri toimijoiden tehtävien määrittelyä tulisi nostaa ylemmälle tarkastelutasolle, huomioida 
palveluntuottajien moninaisuus sekä se, että osa palveluntuottajista on kansallisia toimijoita ja 
osaltaan tietojärjestelmätoimittajia.

Ovatko sote-tiedonhallinnan linjaukset riittävät ja kattavat?

Kyllä

Kommentoi halutessasi linjausten kattavuutta sanallisesti:

Tarkkuustasoa tulisi pääsääntöisesti nostaa ylemmälle tarkastelutasolle.

Puuttuuko linjauksista oleellisia seikkoja tai näkökantoja?

Kyllä

Kommentoi halutessasi linjausten puutteita sanallisesti:

Rekisterinpitäjän tietoaltaan tai vastaavan asiakas- ja potilastiedon ensisijaisen käyttötarkoituksen ja 
tiedolla johtamisen toissijaisen käyttötarkoituksen näkökohtia ei ole huomioitu linjauksissa lainkaan. 
Ts. mikäli yksittäisen asiakkaan asioiden hoitamiseksi olisi tarkoituksenmukaista hyödyntää 
vastaavan asiakas- tai potilasjoukon tietoja vertailutietona, linjauksissa ei edellytetä millään tavalla, 
kansallisilta toimijoilta tai palvelunjärjestäjiltä, että tietoa palautettaisiin palveluntuottajille. Asiakas 
ja potilastieto tulee viipymättä toimittaa myös palveluntuottajille.

Tukevatko linjaukset sote-uudistuksen toimeenpanoa?

Ei

Kommentoi halutessasi sanallisesti linjausten hyötyä sote-uudistuksen toimeenpanoon:
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Innovointi huomioidaan lyhyesti linjauksissa 14-16. Useassa muussa kohteessa linjataan kansallisesti 
asioita, jotka todennäköisesti vaikuttavat (palveluntuottajien ja tietojärjestelmätoimittajien) 
innovaatioihin kielteisesti, mikä ei edistä sote-uudistuksen toimeenpanoa.

Tukevatko linjaukset muuta toimeenpanohankkeiden suunnittelua, toteuttamista ja seurantaa?

En osaa sanoa

Kommentoi halutessasi sanallisesti linjausten hyötyä muulle suunnittelulle ja toimeenpanolle:

-

Anna palautetta linjaukseen 1:

Linjauksessa unohdetaan EU- ja globaalin tason ratkaisut – kansalliset ratkaisut voivat useissa 
tilanteissa olla liian suppeat vrt. kansainvälistyvät palveluntuottajat, jotka pyrkivät toiminnassaan 
kehittämään globaaleja ratkaisuja ja hyödyntämään niitä myös kansallisesti ja alueellisesti 
tarjoamissaan palveluissa. Mikäli tätä ei huomioida linjauksessa, myöskään asiakkaan tavoite ei 
toteudu, eli asiakas jää todennäköisesti epätietoiseksi siitä, minkä alueellisen tai paikallisen ratkaisun 
kautta hän saa tarvitsemansa palvelun. Linjaus palveluntuottajan osalta voisi olla esim.: 
Palveluntuottaja yhteensovittaa toimintansa kansallisesti ja/tai alueellisesti tarjottuihin palveluihin 
ja auttaa kehittämään niitä vastaamaan asiakkaiden tarpeisiin.

Anna palautetta linjaukseen 2:

-

Anna palautetta linjaukseen 3:

Linjausta tulee tarkentaa termillä ”Riittävät (sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut…)”, vrt. mm. 
terveydenhuoltolaki.

Anna palautetta linjaukseen 4:

Linjauksessa olevat määritelmät: ”perusteettomat” ja ”ilman riittäviä perusteita olemassa olevat” 
voinee hyvin korvata määritelmällä ”tarpeettomat”.

Anna palautetta linjaukseen 5:

-

Anna palautetta linjaukseen 6:

-

Anna palautetta linjaukseen 7:

Linjaukseen tulee lisätä ”Palveluntuottajan (ja ammattilaisen käytössä…)”. Mikäli palveluntuottajien 
ja ammattihenkilöjen oletetaan linjauksen 6. mukaisesti tuottavan viivytyksettä ja luovuttavan 
alkuperäisen asiakas- ja potilastiedon Kanta-arkistoon, tulee palvelunjärjestäjien ja kansallisten 
toimijoiden vastaavasti huolehtia siitä, että myös palveluntuottajat saavat viivytyksettä tiedot 
arkistosta.

Anna palautetta linjaukseen 8:
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-

Anna palautetta linjaukseen 9:

-

Anna palautetta linjaukseen 10:

-

Anna palautetta linjaukseen 11:

-

Anna palautetta linjaukseen 12:

-

Anna palautetta linjaukseen 13:

Katso yst. vastaus kohtaan ”Puuttuuko linjauksista oleellisia seikkoja tai näkökantoja”. 
Rekisterinpitäjän tietoaltaan tai vastaavan asiakas- ja potilastiedon ensisijaisen käyttötarkoituksen ja 
tiedolla johtamisen toissijaisen käyttötarkoituksen näkökohtia ei ole huomioitu linjauksissa lainkaan. 
Mikäli yksittäisen asiakkaan asioiden hoitamiseksi on tarkoituksenmukaista hyödyntää vastaavan 
asiakas- tai potilasjoukon tietoja vertailutietona, linjauksissa ei edellytetä millään tavalla, kansallisilta 
toimijoilta tai palvelunjärjestäjiltä, että tietoa palautettaisiin palveluntuottajille. Linjauksessa 13 
edellytetään palveluntuottajalta, että tämän tulee ”ymmärtää hyödyntää jo tehtyjä ratkaisuja”.

Anna palautetta linjaukseen 14:

-

Anna palautetta linjaukseen 15:

-

Anna palautetta linjaukseen 16:

-

Anna halutessasi muuta yleistä palautetta sote-tiedonhallinnan linjauksiin:

-
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